
 1 

 

 
C O M U N E   D I   C A S T E L T E R M I N I 

PROVINCIA DI AGRIGENTO 
Copia di  determinazione  del Sindaco  

    
 
 
 
 
L’anno duemilanove, il giorno  ventidue del mese di settembre  alle ore 12, 00, nella 
sua stanza, 

IL SINDACO  
 AVV. ALFONSO SAPIA 

Visto l’O.R.EE.LL; 
Vista la L.R. n. 10 del 30 aprile 1991; 
Vista la legge 8 Giugno 1990 n. 142, come recepita con legge regionale 11 
dicembre 1991, n. 48, modificata dalla L.R. 30/2000; 

 Vista la legge regionale 3 dicembre 1991, n. 44 e successive modifiche; 
 Vista la L.R. 7/92; 

Vista la L.R. n. 26/93; 
 
 VISTA la  propria  determinazione  n. 40 del  16.09.2009,  con   la  quale la Dott.ssa  
Alessandra La Spina, nata a Catania  il  17.09.1970, Segretario  Comunale di fascia B,  è  stata  
individuata  quale  Segretario  Capo  di  questo  Comune classe  II, in  subordine alla vacanza   di  
questa  sede; 
 

VISTO  che  con nota   prot.  n. 17685 del  16.09.2009,  detta  determinazione  è  stata  
trasmessa  all’Agenzia  Autonoma  per la Gestione  dei  Segretari  Comunali  e Provinciali per la 
Sicilia, per   ottenere  l’assegnazione  della  Dott.ssa  La   Spina; 
  
 VISTA  la   deliberazione n. 546/09,  del Consiglio di Amministrazione  della predetta 
Agenzia,  con la  quale  è  stata  assegnata alla Segreteria  di  questo Comune  la    sopra  
menzionata  Dottoressa, iscritta all’Albo  Nazionale  dei Segretari Comunali  e Provinciali,   
attualmente  titolare  della  Segreteria   di Grotte; 
 
 RITENUTA  la   necessità  di provvedere alla  nomina  del  suddetto   funzionario, stante  
che  questo  Ente, al   momento  è  privo  della   figura  di Segretario  Comunale; 
 
 VISTO   il C.C.N.L.  dei Segretari  Comunali   e Provinciali firmato  in  data   16 maggio  
2001; 
 
 VISTO  l’O.R.EE.LL.; 

 
D E T E R M I N A 

 
1) Di nominare  quale Segretario  Comunale  di  questo  Ente  di  classe II,   la Dott.ssa  
Alessandra  La Spina, nata a  Catania  il  17.09.1970, iscritta  alla   fascia  professionale “B”   

 
N°  42 
DATA  22.09.2009 
 

OGGETTO: Nomina alla Dott.ssa Alessandra La Spina  quale  

Segretario Comunale . 

 



 2 

dell’Albo  Nazionale dei Segretari Comunali  e Provinciali,  fissando  al   5/10/2009  il  termine  
ultimo  per  l’assunzione del  servizio; 
 
2)  Erogare  alla   stessa  il  trattamento  economico  previsto  dal CCNL dei Segretari  Comunali  
e Provinciali,  siglato  in  data  16  maggio  2001; 
 
3) Notificare  il   presente  provvedimento  di nomina  all’interessata,  che dovrà  far  pervenire  
l’accettazione  dell’assunzione in  servizio,  all’Agenzia  nazionale    per la   gestione  dell’Albo  
dei Segretari  Comunali  e Provinciali ed alla   Sezione  della  Regione  Siciliana  dell’Agenzia  
medesima; 
 
4) Fare  fronte  alla  spesa  scaturente  dal presente  atto  con  i fondi  di  cui al Tit. 1- Funz. 1- 
Serv. 2- Int. 1 del bilancio  di previsione 2009 e del   bilancio   pluriennale 2009/2011; 
 
5) Trasmettere copia   della presente determinazione all’Ufficio  di  Ragioneria ed all’Ufficio   
Personale  per l’adozione  dei  provvedimenti  consequenziali. 
 

ATTESTAZIONE 
IL RAGIONIERE  

 
ai sensi dell'art. 55, 5° comma della Legge 142/90, recepita dalla L.R. 48/91, 
 

ATTESTA 
 
La   copertura  finanziaria   del  presente atto.     
 
          IL RAGIONIERE 
                           F.to  Teresa Spoto 


